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Kontrolbesøget sker i forbindelse med kampagnen:
´Tilsætningsstoffer og Fødevarekontaktmaterialer - sukkerprint
til kager og cocktails´
Vejledt konkret om anvendelse af tilsætningsstoffer til print på
sukker/rispapir herunder indplacering i fødevarekategori og
grænseværdier for nogle farvestoffer. Vejledt generelt om krav
om dokumentation for materialer som komme i kontakt med
fødevarer. Vejledt konkret om, at virksomheden skal sikre, at
den kun anvender fødevarekontaktmaterialer til de formål,
hvortil de er tilsigtet. Dette sikres fx ved at være i besiddelse af
og følge producentens anvendelsesanvisninger, som medfølger
produktet.
Virksomhedens egenkontrol: Set virksomhedens risikoanalyse,
hvor brug af tilsætningsstoffer er udpeget som en god
arbejdsgang og hvor det sikres at det anvendte tilsætningsstof
er tilladt til produktet samt at grænseværdien overholdes.
Ingen anmærkninger.
Mærkning og information: Det er ikke relevant at fremvise
sporbarhed på materialer til fremstilling af sukkerprint, da
virksomheden ikke har aktiviteten. Ok.
Vejledt generelt om mærkning af produkter indeholdende
AZO-farvestoffer, herunder Tartrazin (E102), Quinolin (E104),
Sunset yellow (E110), Carmoison (E122), Ponceau (E124) og
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Allura red (E129), skal mærkes med følgende supplerende oplysninger: Farvens navn og E-nummer samt
betegnelsen: "Kan have en negativ indvirkning på børn aktivitet og koncentrationsevne".
Virksomheden anvender AZO-farvestoffer men færdigpakker ikke produkterne. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret sporbarhed på produkterne: Banana, Pistachio og Strawberry AZO. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr., P-nr. og
fødevareaktiviteter.
Tilsætningsstoffer m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af
tilsætningsstoffer/farvestoffer herunder produkterne: Banana, Pistachio og Strawberry AZO. Virksomheden har
redegjort for anvendelsen heraf. Virksomheden producerer ud fra recepter, hvor mængder af farvestoffer der
tilsættes er nedskrevet.
'Produktet "Strawberry AZO" indeholder AZO-farvestoffet E124, og på produktets emballage er der beskrevet en
doseringsvejledning på 5-10 g/kg total vægt. Virksomheden selv doserer mere end det vejledte i produkter
indplaceret i kategorien 5.4. E-nummer 124 har i kategorien 5.4 en grænseværdi på 55 mg/kg.
Vejledt konkret om indhentning af datablade på produkter med eksakte mængder af tilsætningsstoffer med
grænseværdier, således udregning kan udføres om hvorvidt grænseværdien er overskredet eller ej.
Vejledt generelt om brug af EU-databasen som opslagsværk til grænseværdier af tilsætningsstoffer, samt
Fødevarestyrelsens liste over fødevarer og deres indplacering, som begge kan findes på Fødevarestyrelsens
hjemmeside: www.FVST.dk.
Emballage m.v.: Virksomheden oplyser at de ikke udfører sukkerprint og har derved ikke en printer til
sukkerprint. Ok.


